MAHLE Industrialfiltration is now Filtration Group. For more information, visit www.fluid.filtrationgroup.com
Filter für industrielle Prozesstechnik
PiP K10
Kerzenfiltergehäuse
1. Kurzdarstellung
Leistungfähige Filter für moderne Prozessanlagen
Filtration Group GmbH verfügt in der Produktion von hochwertigen
Filtern und Filterelementen über eine jahrzehntelange Erfahrung

*5 = Befestigung optional
Filter für industrielle Prozesstechnik PiP K10 9
Typenbezeichnung A B
PiP/K10F/.../0110/... 485 225
PiP/K10F/.../0120/... 721 690
PiP/K10F/.../0130/... 1216 1235
PiP/K10F/.../0140/... 1468 1735
Alle Abmessungen in mm.
In = Einlass
Out = Auslass
*B = Mindestausbauhöhe Filterelement
*1 = Entlüftungsschraube G¼
*2 = Befestigung
*3 = Elementspanschraube
*4 = Halteplatte
*5 = Gehäuseflansch
*6 = Dichtung und Clampklammer
*7 = Wartungsanzeiger
*8 = Befestigung variabel 15
*9 = Ablassschraube G½
Filter für industrielle Prozesstechnik PiP K10 10
 Ausführung A Ausführung B
Typenbezeichnung A B A B
PiP/K10F/.../0310/... 624 306 576 306
PiP/K10F/.../0320/... 857 542 809 542
PiP/K10F/.../0330/... 1129 814 1081 814
PiP/K10F/.../0340/... 1381 1066 1333 1066
Alle Abmessungen in mm.
In = Einlass
Out = Auslass
*B = Mindestausbauhöhe Filterelement
*1 = Entlüftungsschraube G¼
*2 = Ablassschraube G½
*3 = Elementspanschraube
*4 = Halteplatte
*5 = Distanzstange
*6 = Gehäuseflansch
*7 = Dichtung und Clampklammer
*8 = Befestigung
*9 = Befestigung variabel 15
Filter für industrielle Prozesstechnik PiP K10 11
 Ausführung A Ausführung B
Typenbezeichnung A B A B
PiP/K10F/.../0520/... 914 542 772 542
PiP/K10F/.../0530/... 1213 814 1044 814
PiP/K10F/.../0540/... 1465 1066 1296 1066
Alle Abmessungen in mm.
In = Einlass
Out = Auslass
*B = Mindestausbauhöhe Filterelement
*1 = Entlüftungsschraube G¼
*2 = Befestigung
Filter für industrielle Prozesstechnik PiP K10 12
Typenbezeichnung A B
PiP/K10F/.../0820/... 1070 550
PiP/K10F/.../0830/... 1310 815
PiP/K10F/.../0840/... 1565 1155
10. Einbau-, Bedienungs- und Wartungsanleitung
10.1 Einbau des Filters
Beim Einbau des Filters muss darauf geachtet werden, dass die er-
forderliche Ausbauhöhe zum Wechseln der Filterelemente vorhan-
den ist. Der Wartungsanzeiger muss gut sichtbar sein.
10.2 Anschluss des elektrischen Wartungsanzeigers
1 . Der Anschluss der elektrischen Anzeige erfolgt über einen
2poligen Gerätestecker nach DlN EN 175301-803, bei dem die
Pole mit 1 und 2 bezeichnet sind.
Das Oberteil je nach Wunsch als Schließer oder Öffner aufste-
cken (siehe Datenblatt PiS 3192/2.2).
Filter mit digitaler Differenzdruckanzeige und analogem Aus-
gang können in einer vorhandenen Anlagensteuerung integriert
werden. Die Parametrierung des PiS 3170 ist nach beiliegen-
dem Parameterblatt vorzunehmen, um ein Elementwechsel bei
2,2 bar zu gewährleisten (siehe Datenblatt/Betriebsanleitung
PiS 3170).
2 .
10.3 Wann muss das Filterelement ausgetauscht werden?
1 . Bei Filtern mit optischer und elektrischer Verschmutzungsan-
zeige:
Bei Neustart ist darauf zu achten, dass der rote Anzeigeknopf